S. c. XVIII.  
A. C. 1713.

§. XX.

*Plura S. Congregationum decreta & Constitutiones.*

Exstant quoque plurima SS. Congregationum decreta, atque inter ea Caspar Cardinalis de Carpegna Urbis & Orbis Vicarius Generalis die decima tertia Septembris saluberrima statuit, pro pio Doctrinæ Christianæ exercitio rite instituendo. Die autem vigesima nona Augusti S. Rituum Congregatio Officium S. Agathæ V. & M. sub ritu duplici & Pii V. Pontificis sub ritu semiduplici pro die quinta Maij ad universam Ecclesiam extendit. Eadem quoque Congregatio die nona Decembris declaravit, quod si Servus Dei, de quo agitur causa Beatificationis, vel Canonisationis apud sanctam Sedem, aut qui a summo Pontifice fuerit Beatificatus, vel Canonizatus, sit ex Observantia Ordinis Minorum S. Francisci, & mortuus sit Filius alicujus Provinciæ vel Custodiæ Observantis, tam in Actis causæ, quam in Picturis, Sculpturis, Laminis, Libris, Scripturis, Elogiis, & Foliis, ac locis quibuscunque, exprimat, quod est Ordinis Minorum de Observantia: si vero fuerit ex Reformatis Ultramon-

*Bull. magn. Clem. XI. pag. 257. Decis. SS. Congr. Rit. Episc. Concil. &c.*

tanæ

Sæc. XVII. tanæ Familiæ explicetur, quod est  
 A. C. 1713. Stricteris Observantiæ, vel Minorum  
 Observantium Reformatorum: Sin au-  
 tem fuerit ex Discalceatis Recolectis Cis-  
 montanæ Familiæ, dicatur Ordinis Mi-  
 norum Observantium discalceatus vel  
 Recollectorum, atque etiam addatur,  
 si dicatur stricteris Observantiæ: ita  
 ut nunquam particularis status, in quo  
 mortuus est sanctus, sive sit Observan-  
 tiæ, sive Reformatorum, sive Discal-  
 ceatorum, sive Recollectorum, taceat-  
 tur, aut status cum statu confundatur.

Item, quod si solemnitas Festi Bea-  
 tificationis, aut Canonizationis Servi  
 Dei ad totum Corpus Observantiæ per-  
 tinentis, & processio in ea fieri con-  
 sueta, prius fiat a Conventu illius mem-  
 bri, cujus Servus Dei, dum viveret,  
 portio fuerat, videlicet, Reformato-  
 rum, si mortuus est Reformatus, Obser-  
 vantium, si observans, Discalceatorum  
 aut Recollectorum, si Discalceatus vel  
 Recollectus in Cælum migravit: Et si  
 plures fuerint ejusdem membri conven-  
 tus, prius fiat a Principaliori, deinde  
 liberum sit cæteris etiam alterius mem-  
 bri, etiam eodem tempore cum aliis  
 conventibus (non tamen cum princi-  
 paliori prædicti membri, ad quod san-  
 ctus immediatius pertinet) eam ce-  
 lebrare solemnitatem: Ad processionem  
 autem

autem, quæ a principali prædicto Sæc. XVIII.  
 Conventu fiat, aliorum Conventuum A. C. 1713.  
 Communitatis concurrere teneantur,  
 & Prælati cum suis Familiis omnino  
 conveniant: si vero in loco non exti-  
 terit Conventus immediatioris Instituti,  
 illius novi sancti Solemnitas & Procef-  
 fio, cui omnes alii in loco vel civitate  
 coexistentes Conventus interesse te-  
 neantur, fiat primo in Conventu Or-  
 dinis Antiquiori, ex quocunque mem-  
 bro Observantiæ sit, dummodo in om-  
 nibus imaginibus, Libris, & Foliis ex-  
 primatur, cujus membri de Corpore  
 Observantiæ sanctus ille vel Beatus in  
 sua pretiosa morte filius fuerit.

§. XXI.

*Synodi Diœcesanæ Eychstettensis  
 decreta.*

Eodem hoc anno Joannes Antonius Conc. Germ.  
 de Knebel a Cattimeliboco Eych- tom. 10.  
 stettensis Episcopus die decima tertia pag. 379.  
 Aprilis Diœcesanam celebravit Syno-  
 dum, in qua Clericis suis profanis ve-  
 stibus uti, & capillos fictitios æstivo  
 tempore portare sub decem Imperia-  
 lium multa inhibuit, præcepitque,  
 ut pro hiemali specialis a Vicario li-  
 centia petatur, Vetuit etiam, ne alii  
 præter Doctores & licentiatos *Excellen-  
 tia*

æc. XVIII. *lenticæ* nomine honorentur, aut caputia  
 A. C. 1713. & holosericas manicas deferant. Monuit eos quoque, ut fugiant convivia, & solemnitates nuptiarum ac puerperiorum, choreas & saltationes, neque etiam nundinas frequentent, minus vero ocreati sacrificent, & in urbe palliis induti sine baculis incedant, nec peregrinationes novas instituant, sed antiquis inhæreant, & conciones suas scribant, ut eas ad petitionem exhibere valeant. Denique inhibuit, ne Neo-Mystæ in suis primitiis puellas pro sponsis constituent, nec etiam convivia usque ad seram noctem protrahant.

## §. XXII.

*Principum atque Illustrium obitus.*

*Kettel.*  
*pag. 604.*  
*Dec. VI.*

Inter Principes hoc anno denatos laudabatur Fridericus Borussiae Rex illustris famæ Princeps, qui sibimetipsum & familiæ suæ Regiam dignitatem illis Provinciis statibus, quæ Imperii Romani nomen non agnoscebant, attributam adjudicavit, reclamantibus Principum potissimis, qui tamen postea illum hoc titulo honorarunt. Obiit Berolini die decima quinta Februarii annos natus quinquaginta sex, Vienna etiam die prima Januarii decessit  
 Tran-

Transylvaniæ Princeps Michael II. Sæc. XVIII.  
 Abasi de Apanagii Falva nonnisi tri- A. C. 1713.  
 ginta quinque annos natus: Pariter  
 Florentiis morte præmatura decessit  
 Ferdinandus III. Princeps hæredita-  
 rius Ducatus Florentini, ob cuius  
 jacturam Pontifex Cosmum ejus Pa-  
 trem solabatur, die decima Novem-  
 bris datis ad eundem literis. Præter  
 hos in Galliis Dux Mazarinus anno æ-  
 tatis octogesimo secundo, Londini Epi-  
 scopus Kilmoriensis anno ætatis septua-  
 gesimo septimo, in Hispania Dux Me-  
 dina - Sidonia annos natus septuaginta  
 tres, Fridericus Guilielmus Dux Sue-  
 rinensis die vigesima quarta Julii, &  
 die decima octava Decembris Frideri-  
 cus Henricus Saxo - Citiensis Dux vi-  
 tam exuere.

§. XXIII.

*Scriptorum Catholicorum decessus  
 & opera.*

Ex Scriptoribus Catholicis, qui hoc Niceron.  
 anno calamum cum vita posuere, tom. 3. & 8.  
 paucos recensere lubet, atque inter  
 eos primus occurrit Petrus Le Nain  
 Abbatiae Trappensis Sub - Prior, qui  
 novem volumina Historiæ Cistercien-  
 sum, vitam Armandi Joannis Boute-  
 lieri Rancæi Abbatis Trappensis, Ho-  
Hist. Eccles. Tom. LXVIII. Oo mi-